

Leif Sørensen Ejendomme ApS

Hasserisvej 118, 9000 Aalborg

CVR-nr. 27 68 79 89

Årsrapport

1. oktober 2016 - 30. september 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. februar 2018.

Leif Langelund Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Leif Sørensen Ejendomme ApS
Hasserisvej 118
9000 Aalborg

CVR-nr.: 27 68 79 89
Stiftet: 4. april 2005
Hjemsted: Aalborg
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september

Direktion

Leif Langelund Sørensen

Revision

Redmark
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Hasseris Bymidte 6
9000 Aalborg

Modervirksomhed

Leif Sørensen ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er køb, salg og udlejning af fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Det er ledelsens opfattelse, at der som følge af selskabets typer af ejendomme generelt, er usikkerhed omkring værdiansættelsen.

I årsregnskabet er der indregnet et væsentligt udskudt skatteaktiv. Det er ledelsens forventning, at skatteaktivet vil blive udnyttet indenfor en periode på 3-5 år ved værdistigninger på selskabets investeringsejendomme, og evt. ved afhændelse af ejendomme.

Som følge af usikkerheden omkring værdien af selskabets investeringsejendomme, er der også usikkerhed omkring det tidsmæssige perspektiv for udnyttelsen af selskabets skatteaktiv.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 622 t.kr. mod 1.173 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 201 t.kr. mod 456 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende. Der har i årets løb været tomme lejemål, som nu er udlejet.

Selskabets ledelse har en forventning om en positiv udvikling for de kommende regnskabsår, som forventes at blive skabt ved udlejning af tomme lejemål og evt. ved frasalg af investeringsejendomme.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	622.040	1.173
Værdiregulering af investeringsejendomme	400.587	550
2 Personaleomkostninger	-176.189	-511
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-5.000	-5
Driftsresultat	841.438	1.207
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	44.816	22
Andre finansielle indtægter	0	9
Øvrige finansielle omkostninger	-641.198	-651
Resultat før skat	245.056	587
Skat af årets resultat	-44.524	-131
Årets resultat	200.532	456
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	200.532	456
Disponeret i alt	200.532	456

Balance 30. september

Aktiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.000	10
3 Investeringsejendomme	25.640.000	27.150
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>25.645.000</u>	<u>27.160</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>25.645.000</u>	<u>27.160</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	15.000	15
Varebeholdninger i alt	<u>15.000</u>	<u>15</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	134
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.338.468	2.190
Udskudte skatteaktiver	1.276.015	1.321
Andre tilgodehavender	9.257	0
Periodeafgrænsningsposter	29.707	29
Tilgodehavender i alt	<u>3.653.447</u>	<u>3.674</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.668.447</u>	<u>3.689</u>
Aktiver i alt	<u>29.313.447</u>	<u>30.849</u>

Balance 30. september

Passiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	7.125.000	7.125
Overført resultat	1.529.495	1.329
Egenkapital i alt	8.654.495	8.454
Gældsforpligtelser		
Deposita	479.274	423
Langfristede gældsforpligtelser i alt	479.274	423
Gæld til pengeinstitutter	19.944.462	21.591
Modtagne forudbetalinger fra kunder	28.285	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	31.528	56
Anden gæld	175.403	325
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	20.179.678	21.972
Gældsforpligtelser i alt	20.658.952	22.395
Passiver i alt	29.313.447	30.849

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 5 Eventualposter

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Det er ledelsens opfattelse, at der som følge af selskabets typer af ejendomme, er usikkerhed omkring værdiansættelsen.

I årsregnskabet er der indregnet et væsentligt udskudt skatteaktiv. Det er ledelsens forventning, at skatteaktivet vil blive udnyttet indenfor en periode på 3-5 år ved værdistigninger på selskabets investeringsejendomme, og evt. ved afhændelse af ejendomme.

Som følge af usikkerheden omkring værdien af selskabets investeringsejendomme, er der også usikkerhed omkring det tidsmæssige perspektiv for udnyttelsen af selskabets skatteaktiv.

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	174.337	502
Andre omkostninger til social sikring	<u>1.852</u>	<u>9</u>
	<u>176.189</u>	<u>511</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>1</u>	 <u>2</u>

Noter

	30/9 2017 kr.	30/9 2016 t.kr.
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. oktober 2016	21.983.475	21.983
Tilgang i årets løb	346.254	0
Afgang i årets løb	-2.205.639	0
Kostpris 30. september 2017	20.124.090	21.983
Regulering til dagsværdi 1. oktober 2016	5.166.525	4.617
Årets regulering til dagsværdi	357.103	550
Korrektion af tidligere regulering til dagsværdi	-7.718	0
Regulering til dagsværdi 30. september 2017	5.515.910	5.167
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	25.640.000	27.150

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	7,38%
Højeste afkastprocent	9,00%
Laveste afkastprocent	5,50%

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 19.944 t.kr., har selskabet deponeret ejerpantebreve på i alt 18.036 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2017 udgør 25.640 t.kr.

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Leif Sørensen ApS, CVR-nr. 19 69 91 02 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
